aí efectuar obras de remodelação adaptando o local a estacionamento público de 
viaturas ligeiras de passageiros; 

Cláusula Segunda 
As obras a realizar, que serão custeadas integralmente pela Câmara, estão descritas 
em documento anexo (anexo I) ao presente protocolo, estão avaliadas em 26.500,00 

euros (vinte e seis mil e quinhentos euros) e prevêem a construção de 25 (vinte e cinco) 
estacionamentos; 

Cláusula Terceira 
A utilização do espaço para o fim indicado iniciar-se-á na data da conclusão dos 
necessários trabalhos de remodelação e vigorará pelo período de 5 (cinco) anos e

[...]

Modificações ao Plano Plurianual de Investimentos, do Decreto-Lei nº 54-A/99 de 22 de 
Fevereiro, aprovou as alterações das rubricas "07.01.15", "07.01.04.02", "07.01.04.01" e 
"07.01.04.07" para as rubricas "07.01.15", "07.01.04.06" e "07.01.04.01" no montante de 
€ 181,750 (cento e oitenta e um mil setecentos e cinquenta euros). 
Modificações ao orçamento - Despesa. 
De conformidade com o conteúdo da proposta nº 9/2003, que aqui se dá por 
integralmente reproduzida e vai ficar anexa a esta acta, depois de assinada e rubricada 
pelos Membros do Executivo, a Câmara Municipal, nos termos do ponto 8.3.1 -

[...]

Modificações ao Orçamento, do Decreto-Lei nº 54-A/99 de 22 de Fevereiro, aprovou as 
alterações das rubricas "02.02.25", "07.01.04.02", "07.01.04.07" e "07.01.15" para as 
rubricas "01.01.06", "01.01.13", "01.01.14", "01.03.05.03", "01.03.09", "02.01.21", 
"02.02.03", "07.01.04.01" e "07.01.04.06" no montante de € 138.211,00 (cento e trinta e 
oito mil duzentos e onze euros).  
Finanças Municipais. 
Foi presente o Balancete de Tesouraria, respeitante ao dia de ontem, que acusa um 
saldo em dinheiro no montante de novecentos e nove mil setecentos e setenta e sete 
euros e noventa e quatro cêntimos (€ 909.777,94).